CODICES MANUSCRIPTI. ARABICI. 217

tem climatibus, maribus, montibus, astris, fluminibus, insulis, orbis mirabilibus, de Paganismo, Regibus, Chaliphis, principibus. Desinit in anno Hegirae tercentesimo tricesimo sexto. [Marsh. 183-]

CMXCV.

Codex bombycinus, anni expers notcae, foliis 185 constans. Eo comprehenduntur Tabulae Astronomicae, itemque Gnomonicae seu umbrarum, nec non Chronologicae, epocharum scilicet celebriorum, quae sunt Mohammedana, Persica, Graeca et Coptica. Liber praefatione caret. Auctor est negimeddin abu abdalla mohammed ben mohammed almisri [Marsh. 672.]

CMXCVI.

Codex bombycinus, splendide, non annotato anno, exaratus, folia 190 implens. Complectitur Opus, quod hunc prae se gerit titulum: Quaesita Astrologica. Agitur ibi, per capita varia et sectiones, de Judiciis astrorum sive praedictionum astrologiarum scientia. Conscripsit abu jusof jacub ben ali alcasrani c. [Marsh. 211.]

CMXCVII.

Codex bombycinus, litera lectu facili exaratus, foliis 214. constans. Ibi reperitur Ars divinatoria per literas, figuras, nomina et puncta, cui inscriptio est talis: Detectio Arcanorum. Ex hoc Libro, si auctori fides, tempora vitae, horae mortis, momenta nativitatis, somniorum significationes et visionum, quicquid singulis diebus, mensibus et annis, eventurum est, fures et latrones, victoria et clades, tempestates et terrae motus, defossi thesauri, facile cognosci possunt. Tribuitur Prophetae edris, qui enoch est. [Marsti. 228.]

CMXCVIII.

Codex bombycinus, anni carens nota, quo comprehenduntur:

i°. Institutiones Astronomicae, cum Tabulis, quas Salehinae dicuntur, ab auctoris nomine, qui salutatur, abdalrahman alsalehi. Agitur ibi de Planetarum motibus, conjunctionibus, eclipsibus, itemque de quatuor aeris celebrioribus, Mohammedana nempe, Persica, Graeca et Coptica. Liber folia 110 habet.

2°. Tractatus acephalus, idemque Persicus, de Siderum cursu, locisque eorum secundum longitudinem et latitudinem, folia 10 habens. [Hunt. 284..]

CMXCIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 880, christi 1475, exaratus, foliis 170 constans. Ibi repraesentatur Liber, ex Poetis et soluta orationis scriptoribus conflatus, agens, sub Selenographiae titulo, de Lunae phasibus, nominibus, encomiis, domiciliis, varietate menstrua, magnitudine, distantia, influxu in inferiora, luce. Initio desiderantur nonnulla. Auctor est abubekr ben abdalla albadari h. [Hunt. 493.]

M.

Codex chartaceus, anno Hegirae 1028, christi 1618, exaratus, folia 78 efficiens. Exhibet Tractatum Astrologicum, Sideralis Scientia inscriptum, disserentem de siderum proprietatibus, ortu et occasu, de domiciliis lunae,

## 218 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

lunae, eorumque nominibus, de Zodiaci divisione et qualitate, de coelorum ac stellarum in haec inferiora influxu, de meteoris, pluviis, inundationibus, ventis. Composuit ibn cotaiba aldainuri. [Marsh. 531.]

### MI.

Codex chartaceus, litera Africana anno Hegirae 771, christi 1369, exaratus, foliorum 102. Eo continetur abilabbas ben albenna Exegesis Arithmetica hoc est, Tractatus de numerorum scientia, proportionibus, variorum problematum per Algebram resolutione, adjuncto Commentario, quem abubekr ibn zakaria<sup>b</sup> conscripsit. Initium desideratur. [Marsh. 354-]

### MII.

Codex bombycinus, luculente exaratus, folia 80 complens. Continet Tractatum Genethliacum, Nativitatum Judicia inscriptum, ubi, per decem et sex sectiones, disseritur de femine, horoscopo, educatione, partus tempore, aetate, rebus post nativitatem accidere solitis, nati felicitate, temperamentis, moribus, universo hominis statu, studiis, inclinationibus ad virtutes et vitia, parentibus, matrimonio, fratribus. Composuit abu mashar giaafar ben moammed albalkhi [Hunt. 546.]

### MIII.

Codex chartaceus, foliis 64 constans. In eo exhibetur Arabiae descriptio, Arabice ac Latine, ex abulpheda, et ejusdem Arabiae descriptio, Graece ac Latine, ex ptolemaeo, prelo, ut videtur, aptata. In principio haec occurrit nota: Non minus arida, et inculta est, haec Abulfedae descriptio, quam ipsa Arabia Petraea. J.Gravius. [Grav.3785,13.]

### MIV.

Codex chartaceus, anni nota carens, ubi habentur:

i°. Tractatus de Literarum Alphabeti Arabici arcanis proprietatibus, signorumque Zodiaci ad horoscopum conficiendum cognitione, folia 23 complens. Auctoris nomen abest.

2°. Libellus, Africae partem describens, Italice. Tres habet paginas. [Seld. 3279, 670]

### MV.

Codex bombycinus, non una exaratus manu, quo continentur:

i°. Tractatus Astrologicus, ex lingua Syriaca in Arabicam ab anonymo conversus, qui hunc prae se fert titulum: Signa et Argumenta de Impressionibus sublimibus, ex hermete, danielle et dhulcarnain, excerpta. Disseritur ibi de Solis et Lunae eclipsibus et halonibus, de fulgure, fulmine, tonitru, de ventis, nubibus, pluvia, grandine, iride, stella cadente, terrae motu, aeris mutationibus, annorum mundi conversione. Capita xxii. folia 73, habet.

2°. Geomantia, Excerpta de Scientia arenaria nuncupata, folia 22 complens.

3°. Astrologia Genethliaca, Collectanea appellata, folia 34 efficiens.

4°. Compendium Theologiae Scholasticae, Commentario, Acumina dicto, illustratum, cui folia 20. Utriusque auctOr SHEMSEDDIN MOHAMMED ALBASATHi, Malekita. [Hunt. 456.]